

21 maja 2018



Dyskutowali o językowych akcentach i emocjach

W anglojęzycznym show, czyli w kolejnej konferencji organizowanej w ramach projektu “Dwujęzyczne Świętokrzyskie”, uczestniczyli wychowankowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych oraz podstawowych z regionu świętokrzyskiego. Tematem, organizowanego przez marszałka województwa świętokrzyskiego oraz Targi Kielce, spotkania były różnice w akcencie, okazywaniu emocji i słownictwie osób zamieszkujących kraje anglojęzyczne.

Andrzej Łukasik, koordynator projektu “Dwujęzyczne Świętokrzyskie” z ramienia marszałka województwa, tłumaczy, że celem przedsięwzięcia jest zachęcenie i zmotywowanie młodych ludzi do nauki języka angielskiego. – Efekty poprzednich konferencji, warsztatów, są bardzo widoczne, o czym informują nas nauczyciele. Na przykład uczniowie jednego z gimnazjów, w tym roku bardziej przyłożyli się do zajęć, byli zdyscyplinowani, zaangażowani w lekcje i w rezultacie przyzwoicie zdali egzamin

gimnazjalny z języka angielskiego. Mamy dużo zgłoszeń od uczniów, którzy chcą wystąpić na scenie, pochwalić się biegłością językową, co bardzo cieszy – zaznaczył. Jak dodał, spotkania kształtują nie tylko język i kulturę, ale również umiejętność wystąpień publicznych. – Dyskusje panelowe świetnie przygotowują do późniejszej pracy zawodowej – nadmienił koordynator projektu “Dwujęzyczne Świętokrzyskie”.

Dzisiejsza konferencja pt. “A Journey Across Accents and Emotions” poświęcona była akcentom, emocjom i słownictwu krajów anglojęzycznych. W spotkaniu wzięli udział nauczyciele oraz młodzież z liceów ogólnokształcących oraz oddziałów gimnazjalnych z Kielc oraz z powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, koneckiego, sandomierskiego, skarżyskiego, którzy podkreślali, że niuanse języka angielskiego najlepiej można poznać w trakcie rozmów z autochtonami, czytając w oryginale lub oglądając filmy.

Wśród zaproszonych gości byli Robert Cassettari z Australii i Kanadyjczyk Edward Galea, opowiadający o różnicach między angielskim “kanadyjskim” a angielskim “australijskim”, doprowadzających do zabawnych sytuacji.

Młodzież miała okazję zgłębić językowe “smaczki” w trakcie prezentacji swoich kolegów oraz wysłuchać dwóch dziesięciolatek z kieleckich podstawówek, które angielskim posługują się “without stammering”, czyli bez zająknięcia.

Spotkaniu towarzyszyły muzyczne akcenty w języku Szekspira w wykonaniu: Dominiki Mazur i Mai Kamińskiej z Collegium Gostomianum w Sandomierzu, Kacpra Pałkowskiego z I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej oraz Wiktorii Malec z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku-Zdroju.

Galeria zdjęć





